PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июня 2013 года № 1066-па
О порядке предоставления помещений для проведения
 агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями по выборам депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов Думы Шелеховского
муниципального района шестого созыва
В целях оказания содействия в организации и проведении агитационных публичных мероприятий в рамках проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов Думы Шелеховского муниципального района шестого созыва, на основании ст.53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.80 Закона Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», ст.57 Закона Иркутской области от 06.04.2011 № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания в Иркутской области», Приказа Аппарата Губернатора Иркутской области от 24.01.2013 № 1-пра «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера места, расположенные на территории Иркутской области», решения Шелеховской территориальной избирательной комиссии от 18.06.2013 № 91/605 «Об установлении времени безвозмездного предоставления для встреч с избирателями помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области 8 сентября 2013 года», решения Шелеховской территориальной избирательной комиссии от 18.06.2013 № 91/606 «Об установлении времени безвозмездного предоставления для встреч с избирателями помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, при проведении выборов депутатов Думы Шелеховского муниципального района шестого 8 сентября 2013 года», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить Перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, зарегистрировавших список кандидатов на выборы депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов Думы Шелеховского муниципального района шестого созыва (далее – зарегистрированные кандидаты) (Прилагается), с избирателями:
1) для выборов депутатов Думы Шелеховского муниципального района шестого созыва:

а) в будние дни - на период времени, не превышающий полутора часов для каждого зарегистрированного кандидата;

б) в выходные и нерабочие праздничные дни - на период времени, не превышающий двух часов для каждого зарегистрированного кандидата;
2) для выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области - на период времени, не превышающий двух часов для каждого зарегистрированного кандидата.
2. Муниципальному учреждению культуры «Городской музей им. Григория Ивановича Шелехова» (Волкова Н.И.), кинотеатру «Юность» (Гвоздь А.В.), районному муниципальному казенному учреждению культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» (Цепелева Г.В.), при поступлении заявок от зарегистрированных кандидатов о выделении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий, обеспечить:

1) равенство прав зарегистрированных кандидатов;

2) фактическое предоставление помещений на время, определяемое Шелеховской территориальной избирательной комиссией, на основании распоряжения начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района;

3) эффективность расходования бюджетных средств, не допуская увеличения расходов на оплату коммунальных услуг;

4) персональный контроль за соблюдением безопасности в организации, в том числе санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, требований пожарной безопасности, антитеррористических мероприятий, а также сохранности имущества.

3. Установить, что решение о предоставлении помещений оформляется распоряжением начальника Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района. Заявки о предоставлении помещений на время, определенное Шелеховской территориальной избирательной комиссией, рассматриваются в течение трёх дней со дня подачи указанных заявок в Управление по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района.
4. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района (Спасенникова Т.Г.):

1) обеспечить, в случае поступления заявок, предоставление помещений согласно Перечню, установленному пунктом 1 постановления;

2) в случае предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме Шелеховскую территориальную избирательной комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований Шелеховского района (В.А. Десятову, С.Н. Колесникову, В.В. Кошкину, С.Б. Данилову, В.П. Екимову, Е.М. Самборской):
1) рассматривать уведомления организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, в соответствии с Приказом Аппарата Губернатора Иркутской области от 24.01.2013 № 1-пра «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера места, расположенные на территории Иркутской области»;
2) установить перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, для встреч зарегистрированных кандидатов с избирателями, и обеспечить их предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
3) в случае предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме Шелеховскую территориальную избирательной комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам.

6. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                    А.Ю. Лобанов
Приложение
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района
    от 21 июня  2013 года № 1066-па
Перечень помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, зарегистрировавших список кандидатов на выборы депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, депутатов Думы Шелеховского муниципального района шестого созыва, с избирателями
	№
	Наименование организации
	Адрес организации, контактный телефон.

	1
	Районное муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека»
	Иркутская область, г. Шелехов, квартал 1, д. 6, тел. 4-28-24

	2
	Кинотеатр «Юность»
	Иркутская область, г. Шелехов, пр. Петра Красильникова, д.1, 5-33-26

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Городской музей»
	Иркутская область, г. Шелехов, квартал 18,

д. 39А, тел. 4-20-34

Начальник Управления по распоряжению
муниципальным имуществом Администрации
Шелеховского муниципального района                                       Т.Г. Спасенникова